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قیمت زعفران بعد از یک سال ثبات، در یکی، دو ماه 

گزارش
گذشته دوباره افزایشی شده است. نگاهی به 
قیمت‌های بازار نشان می‌دهد قیمت هر مثقال 
زعفران در خرده‌فروشی‌ها به 350هزار تومان رسیده و هرگرم 
زعفران 76هزار تومان برای مصرف‌کننده تمام می‌شود. این در 
حالی است که همین امروز بعضی از برندها بسته‌های یک گرمی 
زعفران خود را 95هزار تومان قیمت زده‌اند که نشان می‌دهد 
تولیدکننده و بازار، هر دو خود را برای زعفران 450هزار تومانی 
آماده کرد‌ه‌اند. افزایش قیمت زعفران از سال گذشته آغاز شد که 
رشد 300درصدی بهای این محصول، قیمت خرده‌فروشی زعفران 
را از مثقالی 70تا 80هزار تومان یکباره تا 200هزار تومان بالا برد و 
مصرف داخلی آن را کاهش داد. به ‌گفته نایب‌رئیس شورای ملی 
زعفران، سرانه مصرف زعفران در داخل کشور در گذشته یک گرم 
بود که هم‌اکنون به ‌دلیل افزایش قیمت و شرایط اقتصادی مردم 

نسبت به قبل ۵۰درصد کاهش یافته است. 
مسئولان صنفی حوزه زعفران قیمت بالای این محصول را تکذیب 
نمی‌کنند، اما معتقدند این حد از رشد قیمت نیز کاذب و ناشی 
از سوءاستفاده در بخش خرده‌فروشی است. نایب‌رئیس شورای 
ملی زعفران و رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران کشور در این 
زمینه به همشهری گفت: بخشی از رشد قیمت، طبیعتا ناشی از 
افزایش قیمت دیگر کالاها و رشد هزینه تولید است، اما با توجه 
به اینکه نظارت کافی در این زمینه وجود ندارد، فروشندگان هر 
قیمتی که خودشان بخواهند روی زعفران‌های خریداری شده 
می‌گذارند. غلامرضا میری در پاسخ به این پرسش که چرا روی 
بسته زعفران، قیمت تولید یا مصرف‌کننده درج نمی‌شود؟ گفت: 
نوسان قیمت زعفران بسیار زیاد است و دقیقا مثل طلا، هر ساعت 

از روز یک قیمت دارد؛ به همین دلیل درج قیمت روی بسته‌ها و 
ظروف امکان‌پذیر نیست. او با اشاره به اینکه قیمت 250هزار تومان 
هم برای هر مثقال زعفران هم‌اکنون گران است، اضافه کرد: مردم 
باید این گرانفروشی‌ها را گزارش کنند چون امروز سازمان تعزیرات 
نسبت به گرانفروشی‌ها بسیار سختگیر است و فروشندگان متخلف 
را تا 10برابر قیمت کالا جریمه می‌کند. برخی کارشناسان صادرات 
200تن زعفران به قطر را در آستانه جام جهانی یکی از دلایل 
افزایش قیمت زعفران در داخل کشور عنوان می‌کنند، اما مسئولان 
این حوزه به‌رغم وجود ابهامات بسیار در زمینه این صادرات و 
بازگشت ارز حاصل از آن، ارتباط بین این موضوع با قیمت داخلی 

زعفران را رد می‌کنند.

افزایش قطعی تولید
رشد روزافزون قیمت زعفران در بازار داخلی در شرایطی در حال 
وقوع است که به‌گفته تولیدکنندگان و مسئولان صنفی حوزه 
زعفران، تولید امسال این محصول استراتژیک نه‌تنها کاهشی 
نیست بلکه برآوردها از افزایش میزان برداشت نسبت به سال 
گذشته حکایت دارد. رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران کشور 
روز گذشته با بیان اینکه رقم نهایی میزان برداشت زعفران تا پایان 
فصل برداشت مشخص نمی‌شود، گفت: برآوردها نشان می‌دهد 
نسبت به سال قبل کاهش تولید نخواهیم داشت و حتی بعضی از 
گزارش‌ها میزان تولید را افزایشی نشان می‌دهند. میری، با اشاره 
به مختلف و متناقض بودن آماری که منابع رسمی از میزان تولید 
سال گذشته اعلام کرده‌اند، افزود: ارقام 140تن، 210تن و 250تن 
از سوی منابع مختلف برای میزان تولید سال گذشته اعلام شده 
ولي به‌نظر می‌رسد تولید امسال زعفران از این رقم‌ها بیشتر باشد. 

نایب‌رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران نیز تولید امسال را 
افزایشی دانست و با صراحت بیشتری در این زمینه سخن گفت. علی 
حسینی با اشاره به اینکه برداشت زعفران تا 20 آذر ادامه دارد، بدون 
اینکه درصدی از رشد تولید ارائه دهد، به همشهری گفت: تولید 
امسال قطعا از سال قبل بهتر و بیشتر است. او تیرماه امسال نیز در 
گفت‌وگوی با همشهری تولید امسال را با توجه به افزایش سطح 
کشت در استان‌های تولیدکننده، به‌طور قطع افزایشی اعلام کرده 
بود. آمار تولید زعفران در 2سال گذشته به‌دلیل شرایط نامناسب 
آب و هوایی کاهشی بود و بعد از رکورد ۴۵۰ تنی برداشت در سال 
زراعی پربارش 98-97هر سال تولید این محصول با درصدی از 

افت مواجه بوده است.

قیمت‌های امروز زعفران
اقدام سازمان تعاون روستایی در خرید حمایتی زعفران، هم در سال 
گذشته و هم در طول امسال نقش بسیار مؤثری در حفظ قیمت 
زعفران داشت. نایب‌رئیس شورای ملی زعفران درباره قیمت کنونی 
خرید زعفران گفت: امروز هر کیلو زعفران در بازار در محدوده 25 
تا  34میلیون تومان از کشاورز خریداری می‌شود، اما سازمان تعاون 
روستایی اعلام کرده زعفران را در محدوده 31 تا 41میلیون و 
350هزار تومان خریداری می‌کند، این تفاوت قیمت باعث شده 
کشاورزان از فروش محصولشان به سازمان تعاون روستایی استقبال 
کنند. به‌گفته او، خرید حمایتی به‌صورت 30درصد نقد 20روزه و 
مابقی به‌صورت 30ماهه انجام می‌شود، اما به‌رغم اینکه خرید در 
بازار به‌صورت نقدی است، اختلاف 8تا 10میلیون تومانی قیمت بین 
نرخ بازار و نرخ خرید حمایتی باعث شده کشاورزان محصول خود را 

به سازمان تعاون روستایی بفروشند.

زعفران؛ افزایش همزمان تولید و قیمت
 قیمت هر مثقال زعفران در خرده‌فروشی‌ها در 2ماه اخیر با 50درصد رشد به 350هزار تومان رسیده است

کاهش فروش محصولات صنعتی 
 مرکز پژوهش‌های مجلس می‌گوید میزان فروش تولیدات صنعتی در مهرماه 15/8درصد افت کرده است

مرکز پژوهش‌های مجلس در 

صنعت
گزارشی اعلام کرد میزان فروش 
تولیدات صنعتی در مهرماه 
امسال با افت سنگین 15.8درصدی مواجه شده 
است. علت این موضوع افت تقاضا ناشی از کاهش 
قدرت خرید مشتریان و اتفاقات اخیر در کشور 
است. به زعم مرکز پژوهش‌ها شرکت‌های صنعتی 
همچنین به‌دلیل بی‌ثباتی نرخ ارز در تامین 
مواداولیه خود با مشکل مواجه شده‌اند. آمار‌ها 
نشان می‌دهد تولید کننده‌های محصولات معدنی 
در این ماه با افت سنگین 40درصدی فروش 

مواجهند.
به گزارش همشهری، در شهریورماه امسال بعد از 
ماه‌ها میزان تولید و فروش شرکت‌های صنعتی 
با افزایش مواجه شد اما این روند ادامه نیافت و 
آنطورکه مرکز پژوهش‌های مجلس در تازه‌ترین 
گزارش خود، که با عنوان گزارش پایش بخش 
حقیقی اقتصاد منتشر می‌شود، اعلام کرد: هم 
میزان تولید و هم میزان فروش شرکت‌های 
صنعتی کاهش یافته و شدت افت فروش در برخی 
از صنایع بسیار زیاد بوده است. طبق این گزارش 
میزان تولید و فروش مهم‌ترین صنایع ایران 
ازجمله شرکت‌های پتروشیمی، تولیدکننده‌های 
فلزات پایه، محصولات معدنی و خودرو‌سازی‌ در 

مهرماه امسال با افت مواجه شده است.

افت فروش
مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرده است میزان 
فروش کارخانه‌های صنعتی در مهرماه امسال افت 
قابل توجهی معادل 15.8درصد داشته و علت آن 
از دیدگاه کلان عوامل سیاسی و اقتصادی بوده 
است. در واقع از یک طرف عوامل اقتصادی به 
کاهش قدرت خرید مشتریان منجر شده و از 
طرف دیگر اتفاق‌های اخیر در کشور حجم تقاضا 
برای خرید محصولات صنعتی را کاهش داده 

است. به موازات این اتفاق‌ها شرکت‌های صنعتی با 
مشکل دیگری نیز مواجه شده‌اند و آن نوسان‌های 
قیمت ارز است که مرکز پژوهش‌های مجلس از 
آن با عنوان بی‌ثباتی‌های ارزی نام برده است. این 
موضوع بسیاری از شرکت‌ها را در تامین مواداولیه 

خود با مشکل مواجه کرده است.
آمار‌ها نشان می‌دهد بیشترین میزان افت فروش 
در میان همه صنایع به شرکت‌هایی مربوط 
است که در زمینه استخراج محصولات معدنی 
فعالیت می‌کنند. طبق این گزارش سطح فروش 
این شرکت‌ها در مهرماه امسال با افت سنگین 
40.1درصدی مواجه شده و علت نزول سنگین 
فروش در این بخش کاهش تولید و فروش گندله 
و کنسانتره در مهرماه بوده زیرا این دو محصول 
به‌ترتیب 42 و 34درصد از مجموع کل تولیدات 
صنایع را به‌خود اختصاص داده و افت تولید و 
فروش این محصولات اثر قابل توجهی در میزان 
فروش شرکت‌های معدنی داشته است. این 
کالاها ازجمله کالاهای پایه‌ای هستند که برای 
تولید کالاهای واسطه‌ای مصرف می‌شوند. به‌نظر 
می‌رسد کاهش تقاضا برای کالاهای نهایی ازجمله 
دلایل کاهش تولید و فروش این محصولات بوده 

است.
در مهرماه امسال همچنین میزان فروش 

محصولات شیمیایی که عمدتا شامل 
تولیدکننده‌های پتروشیمی هستند با افت 
26.7درصدی مواجه شده است. علت کاهش 
فروش تولید کننده‌های پتروشیمی که ازجمله 
مهم‌ترین صنایع ایران هستند کاهش قابل‌توجه 
فروش خوراک پالایشگاه‌ها، کودها و ترکیبات 

نیتروژن و همچنین متانول بوده است.
از دیگر صنایعی که در مهرماه امسال با کاهش 
فروش مواجه شده می‌توان به صنایع غذایی و 
آشامیدنی اشاره کرد. آمارها نشان می‌دهد میزان 
فروش این شرکت‌ها در مهر امسال 10.6درصد 
افت داشته است و همه محصولاتی که در این 
دسته طبقه‌بندی می‌شوند به جز لبنیات با افت 
فروش مواجه شده‌اند. نکته قابل توجه این است 
که با گذشت 6ماه از حذف ارز ترجیحی نهاده‌های 
اساسی، همچنان شاهد کاهش فروش محصولات 

روغنی هستیم.
طبق گزارش بازوی پژوهشی مجلس صنعت 
خودرو نیز با وجود آنکه در نیمه نخست سال 
میزان فروش محصولاتش افزایش یافته بود با 
افت 16.5درصدی فروش مواجه شده و علت 
آن کاهش فروش خودرو‌های سواری و سبک 

بوده است.
کمترین میزان افت فروش در نخستین ماه پاییز 

مربوط به گروه فلزات پایه یعنی تولیدکننده‌های 
فولاد، مس، آلومینیوم، روی و... است که با نزول 

9.2درصدی فروش مواجه شده‌اند.

کاهش تولید
آمار‌ها نشان می‌دهد به موازات کاهش فروش 
شرکت‌های صنعتی، میزان تولید شرکت‌ها 
نیز در مهرماه امسال در مقایسه با شهریورماه با 
افت مواجه شده است. این در حالی است که در 
شهریورماه امسال بعد از ماه‌ها میزان تولید با رشد 
مواجه شده بود. طبق آمارهای مرکز پژوهش‌های 
مجلس میزان تولیدات صنعتی به‌طورکلی در 
مهرماه امسال در مقایسه با شهریور 4.3درصد 
افت کرده است. در این میان شرکت‌هایی که 
محصولات معدنی تولید می‌کنند با 31درصد 
نزول بیشترین افت تولید را در میان همه صنایع 
ثبت کرده‌اند. در مهرماه امسال همچنین سطح 
تولید در صنعت خودرو که در ماه‌های گذشته با 
رشد مواجه شده بود با افت 2.3درصدی مواجه 
شده است. مرکز پژوهش‌های مجلس گزارش 
داده میزان تولید خودروهای سبک و سواری در 

این ماه نزول کرده است.
یکی دیگر از صنایع مهمی که در مهر امسال 
با کاهش تولید مواجه شده، صنایع غذایی و 
آشامیدنی است. آمارها نشان می‌دهد میزان تولید 
این شرکت‌ها در مهر 14.9درصد افت کرده است. 
یک بررسی کلی نشان می‌دهد این افت تولید به 
غیر از لبنیات در سطح همه محصولات غذایی و 

آشامیدنی رخ داده است.
طبق این اطلاعات همچنین میزان تولید 
شرکت‌هایی که محصولات فلزی تولید می‌کنند 
نیز به 1.2درصد نزول کرده است. گروه محصولات 
شیمیایی نیز در این ماه با کاهش تولید مواجه 
شده و دلیل اصلی این موضوع کاهش تولید 

لاستیک و پلاستیک بوده است.

جواد ساداتی‌نژاد
وزیر جهادکشاورزی

تلاش وزارت جهادکشاورزی این است 
که با صیانت از بسترهای تولید و 
شناسنامه‌دار کردن بسترهای تولید 
به سمت محصول کشاورزی، باغی و 
دامی سالم برای مردم برویم تا با خیال 

راحت از محصولات استفاده کنند.

محمدمهدی برادران 
معاون صنایع عمومی وزارت صمت

صادرات لوازم خانگی کوچک و سبک 
در 6ماه نخست سال‌جاری نسبت 
به‌مدت مشابه در سال گذشته ۳۴ 
درصد رشد داشته است. امسال تنوع 
و افزایش تولید و همچنین صادرات 
را در کشور شاهد هستیم . آمارهای 
سازمان‌های متولی نیز بیانگر این 

موضوع است.

حمیدرضا شهرکی 
معاون حمل‌ونقل سازمان راهداری و 

حمل‌ونقل جاده‌ای
نگاه ویژه‌ای در سطح ملی برای ارتقای 
زیرساخت‌ها در محدوده کریدور 
شمال به جنوب وجود دارد و دولت 
مصمم به بازگشایی کامل این کریدور 
از سمت ایران است. هماهنگی‌های 
بین دستگاه‌های مسئول در سطح 
استان گیان برای اجرای هر چه 
بهتر تصمیمات ملی  و  سریع‌تر 

ضروری است.

قیمت جدید گوشت بوقلمون
قیمت گوشت بوقلمون در میادین میوه و تره‌بار در آبان‌ماه 
هم افزایشی بود. گوشت بوقلمون از مردادماه تاکنون روند 
افزایشی خود را حفظ کرده و در نخستین روز آذرماه، قیمت 
هر کیلو شقه بوقلمون با ‌هزار تومان رشد به 81هزار تومان 
رسید. همزمان، قیمت مرغ در سطح شهر و میادین میوه و 
تره‌بار طی آبان‌ماه کاهشی بود و اکنون زیر نرخ مصوب دولت 

به فروش می‌رسد.

قیمت در آذرقیمت در آبان

کیلوگرم/ تومان

روند تغییر نرخ دستمال کاغذی 
قیمت محصولات سلولزی با توجه به رشد قیمت 
مواداولیه وارداتی این محصولات در 8ماه امسال 
رشد زیادی داشته است. مقایسه قیمت‌های 
ابتدای امسال با نرخ‌های امروز نشان می‌دهد 
انواع دستمال کاغذی‌های رومیزی و جعبه‌ای 
در طول امسال بین 20تا 70درصد بسته به برند و 
مشخصات محصول، گران شده‌اند. میانگین قیمت 
هر بسته 150برگی دستمال کاغذی از 17هزار 

تومان به 30هزار تومان رسیده است.

میادین

چهره‌ها

سوپرمارکت

قیمت‌ها به تومان در آذرماه
150برگی دولایه 

طرح جین
30.000چشمک

100برگی دولایه 
)اقتصادی- 4تایی(

60.000چشمک 

150برگی دولایه 
طرح درباری

30.000سافتلن

دولایه- 150برگی 25.000نانسی

دولایه 150برگ 25.000ایزی پک

100برگی سه لایه 25.000پاپیا

250برگی دولایه 35.000تنو

100برگی سه 
لایه- طرح یونانی

30.000چشمک 

بال 
بوقلمون
43.900
44.400

ساق 
بوقلمون
126.000
128.000

ران 
بوقلمون
131.000
133.000

سینه 
بوقلمون
99.100
100.300

لاشه 
کامل 

78.900
79.900

گردن 
بوقلمون

54.300
55.000

مغز ران 
بوقلمون

163.000
165.000

فیله 
بوقلمون 

157.000
159.000

تالار شیشه‌ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

502

488

2375

2390

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

1.409.000

1.408.500

1.408.000

1.407.500

1.407.000

1.406.500

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 943واحد، 
معادل 0.07درصد نزول کرد و به یک میلیون و 407هزارو 
654واحد رسید اما شاخص کل هم وزن با 1014واحد رشد 

به 405هزار و 485واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
338نماد معاملاتی رشد و 263نماد کاهش یافت. 

قیمت 21نماد معاملاتی هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 2هزارو 
390میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به 2هزارو 375میلیارد تومان 
رسید.15میلیارد تومان از سهامی را که دیروز سهامداران 

حقوقی فروختند، سهامداران حقیقی خریدند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت‌های حاضر در بورس و فرابورس 
درمبادلات دیروز 3هزارمیلیاردتومان نزول کرد و به 
6219هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار 
سهام ایران »بورس و فرابورس« با توجه به اینکه هردلار 
آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 35هزارو 330تومان 
دادوستد شد، درحال حاضر 176میلیارد و 30میلیون 

دلار است.

6260
6240
6220
6200
6180
6160
6140
6120
6100

25 آبان 28 آبان 29 آبان 30 آبان 1 آذر

ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

ورود و خروج نقدینگی با بازار سهام

در مبادلات دیروز 18هزارو 936میلیارد تومان اوراق 
بهادار دربازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
2هزارو 878میلیارد تومان به معاملات خرد سهام 
و بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص 
یافت. این ارقام نشان می‌دهد ارزش کل معاملات 
خرد در دادو ستد‌های دیروز 427میلیارد تومان 
معادل 12.9درصد در مقایسه با روز معاملاتی قبل 

افت کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر
4

42
54
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8000
6000
4000
2000

0

سهامداران حقیقی دیروز 15میلیارد تومان نقدینگی تازه 
وارد بازار سهام کردند. با ورود این میزان نقدینگی به 
بورس، نسبت ورود پول حقیقی به ارزش معاملات خرد به 
0.5درصد رسید که نشان می‌دهد شتاب ورود پول به بازار 

سهام در مقایسه با روز معاملاتی قبل بیشتر شده است.
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شاخص تولید و فروش فعالیت‌های صنعتی و معدنی بورس- ارقام به درصد
فروشتولید

تغییر نام گروه
ماهانه

تغییر نقطه 
به نقطه

تغییر هفت 
ماهه

تغییر 
ماهانه

تغییر نقطه 
به نقطه

تغییر هفت 
ماهه

15.89.29.9-4.36.55-صنعت
محصولات شیمیایی به 

0.2-11-26.7-6.8-9.8-0جز دارو

9.24.55.6-1.298.9-فلزات پایه
16.560.449.5-2.345.529.8-خودرو‌سازی‌

8.29.3-40.1-21.43.6-31-معدن


